
 1
 

Výpis z usnesení č. 5 
z jednání rady obce Ostrožská Nová Ves dne 20.1.2015 

 
 

Usnesení č.                            Usnesení      

    

RO5/2015/1a 

 
Rada obce vzala na vědomí oznámení Městského úřadu Uherské Hradiště o 
projednání návrhu zprávy o uplatňování územního plánu Kostelany nad 
Moravou. 
(pro – 5, proti – 0, zdržel se – 0) 

Botková - 

    

RO5/2015/1b Rada obce bere na vědomí podnět Krajského ředitelství Policie Zlínského kraje 
k řešení porušování zákazu vjezdu do ochranného pásma I. a II. st. vodního 
zdroje v lokalitě Ostrožská jezera a ukládá tento podnět projednat na společném 
jednání s Policií ČR. 
(pro – 5, proti – 0, zdržel se – 0) 

Ing. Botek 
Ing. Bedřichová 

23.1.2015 

    

RO5/2015/1c Rada obce bere na vědomí Kontrolní závěr NKÚ z akce „Správa peněžitých 
plnění ukládaných správními úřady a předávaných k vymáhání celním orgánům“ 
a ukládá předat spis účtárně. 
(pro – 5, proti – 0, zdržel se – 0) 

Machová 
 

2015 

    

RO5/2015/1d Rada obce schvaluje nabídku Ing. Richarda Navrátila na vypracování projektové 
dokumentace na výměnu zdroje tepla kotelny MŠ v Ostrožské Nové Vsi v částce 
49.500,- Kč (dodavatel není plátcem DPH) a ukládá zaslat objednávku 
zhotoviteli. 
(pro – 5, proti – 0, zdržel se – 0)  

Ing. Botek do 2.2.2015 

    

RO5/2015/1e  Rada obce schvaluje cenovou nabídku Ing.arch. Jana Lapčíka na dokumentaci 
pro provedení stavby – architektonicko-stavební část – knihovna a víceúčelový 
sál, OÚ, kino, obecní zahrada v hodnotě 300.000,- Kč (dodavatel není plátcem 
DPH). 
Rada obce schvaluje cenovou nabídku Ing.arch. Michala Pešáka na 
dokumentaci pro provedení stavby, dokumentaci zadání stavby dodavateli a 
spolupráci při výběru dodavatele v hodnotě 698.170,- Kč vč. DPH.  
(pro – 5, proti – 0, zdržel se – 0) 

Ing. Kubíková 
 

do 2.2.2015 

    

RO5/2015/2a Rada obce schvaluje podpis licenční smlouvy o veřejném provozování 
hudebních děl s Ochranným svazem autorských práv na užití hudebních děl 
prostřednictvím místního rozhlasu v období 1.1.2015 – 31.12 2015 za cenu 
3.171,- Kč vč. DPH.  
(pro – 5, proti – 0, zdržel se – 0) 

Ing. Botek ihned 

    

RO5/2015/2b Rada obce schvaluje podpis smlouvy na provádění deratizačních prací 
v kanalizační síti a v zelených plochách ve správě obce v průběhu měsíců 
dubna až června 2015 firmou Bronislav Borský DERO, Buchlovice za cenu 
20.570,- Kč vč. DPH.  
(pro – 5, proti – 0, zdržel se – 0) 

      Ing. Botek ihned 

    

RO5/2015/2c Rada obce schvaluje návrh na plán preventivní údržby veřejného osvětlení pro 
rok 2015 firmou ELTODO-CITELUM, s.r.o. (pro – 5, proti – 0, zdržel se – 0) 

Botková - 

    

RO5/2015/2d Rada obce schvaluje podpis smlouvy s firmou UH IPON, s.r.o. na projektovou 
dokumentaci – oprava chodníků ulice Lhotská, Nová, Mírová v hodnotě 49.005,- 
Kč vč. DPH. (pro – 5, proti – 0, zdržel se – 0)  
 
 
 

Ing. Botek ihned 



 2
 

 
    

RO5/2015/3a Rada obce bere na vědomí vyhlášení 1. kola výzvy k předkládání žádostí o 
dotace z národního programu podpory cestovního ruchu pro rok 2015 a zároveň 
schvaluje konání zastupitelstva obce na 3.2.2015 s bodem programu – 
kofinancování projektu z národního programu podpory cestovního ruchu a na 
akci „Bikepark a odpočívadlo Ostrožská Nová Ves u EuroVelo č.4“, před 
kempem Slovácký dvůr. 
 (pro – 5, proti – 0, zdržel se – 0) 

Ing. Botek 
Ing. Bedřichová 

 

3.2.2015 

    

RO5/2015/3b Rada obce ukládá svolat na základě žádosti p. Radka Komárka o osobní 
projednání řešení organizace dopr. obslužnosti prostoru „Novoveských jezer“aj. 
společné jednání obce se zástupci Slováckého dvoru a Golfového klubu o 
budoucí podobě dopravní obslužnosti pro rekreační a sportovní aktivity 
provozované na koupališti Albatros v oblasti mezi Slováckým dvorem a 
koupalištěm.  
(pro – 5, proti – 0, zdržel se – 0) 

Ing. Botek 
Ing. Bedřichová 

26.1.2015 

 
RO5/2015/3c 

 
 
 
 

RO5/2015/3d 
 
 
 

RO5/2015/3e 
 

 
 
RO5/2015/4a 

 
 

 
 
 
RO5/2015/4b 

 
 
 
 
 

RO5/2015/4c 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

RO5/2015/4d 

 
 
 
 
 

 
Rada obce ukládá na základě žádosti p. Radka Komárka, o odkoupení části 
pozemku s parc. č. 2448/2 v majetku obce předložit žádost na jednání 
zastupitelstva v březnu 2015.  
(pro – 5, proti – 0, zdržel se – 0) 
 
Rada obce schvaluje pro Středisko rané péče Educo Zlín z.s., na provoz na rok 
2015 dotaci ve výši 11.000,- Kč. 
(pro – 3, proti – 0, zdržel se – 2) 
 
Rada obce schvaluje žádost p. Miroslava Čápka na bezplatné umístění 
přenosné reklamy u trafiky v ul. Dědina. 
(pro – 5, proti – 0, zdržel se – 0) 

 
Na základě podnětu p. Petra Bílka k prošetření a odstranění černé skládky 
stavební suti v oblasti Štěrkových jezer, k.ú. Chylice ukládá rada obce zjistit 
vlastníka pozemku a viníka černé skládky. Ukládá informovat oznamovatele o 
úklidu černé skládky. 
(pro – 5, proti – 0, zdržel se – 0) 
 
Rada obce ukládá předat informaci o výzvě k předkládání návrhů pracovníků ZŠ 
Ostrožská Nová Ves na ocenění pedagogických pracovníků Zlínského kraje 
Základní škole a ve spolupráci s ní předat případný návrh na ocenění odboru 
školství, mládeže a sportu Zlínského kraje. 
(pro – 5, proti – 0, zdržel se – 0) 
 
Na základě vyhlášky 328/2014 Sb. ze dne 16. prosince 2014 o změně sazby 
základní náhrady za používání silničních motorových vozidel a stravného a 
o stanovení průměrné ceny pohonných hmot 
pro účely poskytování cestovních náhrad rada obce schvaluje výši stravného za 
každý kalendářní den pracovní cesty od 1.1.2015 v následujících částkách: 
a) 82 Kč, trvá-li pracovní cesta 5 až 12 hodin, 
b) 125 Kč, trvá-li pracovní cesta déle než 12 hodin, nejdéle však 18 hodin, 
c) 195 Kč, trvá-li pracovní cesta déle než 18 hodin. 
(pro – 5, proti – 0, zdržel se – 0) 
 
Rada obce prozatím neschvaluje provoz místního infokanálu firmou OIK TV, 
s.r.o., Česká Třebová za cenu 10.261,- Kč vč. DPH/měsíc ukládá rada obce 
jednat s provozovateli jiných infokanálů (např. TV Slovácko) a odkládá své 
rozhodnutí na příští jednání rady. 
(pro – 5, proti – 0, zdržel se – 0) 
 

 
Ing. Botek 

Ing. Bedřichová 
 
 
 
 
 
 

Machová 
 
 
 
 

Ing. Kubíková 
 
 
 
 
 
 

Ing. Botek 
 
 
 
 
 
 
 

Ing. Botek 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Botková 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
březen 2015 

 
 
 
 
 
 
 

ihned 
 
 
 
 

ihned 
 
 
 
 
 
 

do 2.2.2015 
 
 
 
 
 
 
 

do 2.2.2015 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ihned 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 3
 

RO5/2015/4e 
 
 
 

RO5/2015/4f 
 
 
 
 

RO5/2015/4g 
 
 
 
 
 

RO5/2015/4h 

Rada obce schvaluje žádost Sboru dobrovolných hasičů snížit nájem za 
sportovní halu na 10.000,- Kč pro ples v r.2015. 
(pro – 5, proti – 0, zdržel se – 0) 
 
Rada bere na vědomí informaci Oblastní charity Uherské Hradiště o výsledcích 
Tříkrálové sbírky v děkanátu Uherské Hradiště. (Ostrožská Nová Ves 73.322,- 
Kč) 
(pro – 5, proti – 0, zdržel se – 0) 
 
Rada ukládá projednat znění dodatku k nájemní smlouvě mezi Obcí O.N.Ves a 
Golf – jezera, s.r.o. s právníkem obce. 
Dále rada ukládá zkontrolovat výši koeficientu daně z nemovitostí a věc znovu 
projednat na dalších jednání rady obce. 
(pro – 5, proti – 0, zdržel se – 0) 
 
Rada obce odvolává podle čl. 4., odst. 2. zřizovací listiny stávajícího vedoucího 
organizační složky obce Památkových domků O.N.Ves Jana Botka 
Rada obce jmenuje Mgr. Annu Řezáčovou jako novou vedoucí OS Památkových 
domků O.N.Ves.  
Rada obce jmenuje zástupcem vedoucí OS Památkových domků O.N.Ves p. 
Milana Řezáče. 
Rada ukládá podepsat Dohodu o provedení práce v rozsahu max. 300hod/rok 
pro Mgr. Annu Řezáčovou od 1.1.2015. 
(pro – 5, proti – 0, zdržel se – 0) 

 

 
 
 
 
 

Ing. Botek 
Ing. Bedřichová 

 
 
 
 
 
 
 

Botková 
 
 
 
 

Botková 
 
 
 
 
 
 
 

Ing. Botek 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Machová 
 

 
 
 
 
 

do 2.2.2015 
 
 
 
 
 
 
 
 

ihned 
 
 
 
 

ihned  
 
 
 
 
 
 

 
do 2.2.2015 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

ihned  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
V Ostrožské Nové Vsi dne 28.1.2015 

 
 
 
 
 
 
 
 

Ing. Jaroslava Bedřichová, 
místostarostka 

 
Ing. Pavel Botek,  

starosta 

 


